

Nu kan kunder få veta fjärrvärmens miljövärden

Kunder, myndigheter och media har länge efterfrågat en redovisning av fjärrvärmens miljöpåverkan på ett enhetligt och samlat sätt. Det har saknats fastställda metoder, vilket har gjort det svårt att jämföra både fastigheter och fjärrvärmenät med varandra. Nu har bostadsorganisationerna och fjärrvärmebranschen enats om hur man ska beräkna miljöpåverkan av energianvändningen i fjärrvärmevärmda fastigheter.

Fastighetsägarna, HSB, Hyresgästföreningen, Riksbyggen, SABO och Svensk Fjärrvärme har enats om metoder och faktorer för att beräkna miljöpåverkan från uppvärmning med fjärrvärme. I framtiden ska fastighetsägaren lättare kunna bedöma påverkan på klimat och miljö från uppvärmningen i sin fastighet.

Fjärrvärmens miljöpåverkan redovisas i tre perspektiv – hur effektivt energin används, hur mycket koldioxid som släpps ut under hela produktionskedjan och hur stor andel fossila bränslen som används i varje fjärrvärmenät.

– Nu kan kunder och boende känna sig trygga med att de värden som redovisas har tagits fram på ett bra och gemensamt sätt. Jag hoppas att det också är till nytta för våra medlemsföretag, som nu kan använda en branschgemensam redovisning av sina miljövärden, säger Ulrika Jardfelt, vd på Svensk Fjärrvärme.

Överenskommelsen med kundorganisationerna har använts för att ta fram de miljövärden som vi nu publicerar på Svensk Fjärrvärmes webbplats. Miljövärdena är beräknade på statistikuppgifter från 2009, men redan i höst kommer lokala miljövärden för 2010.

Det som nu publiceras är en första början och alla nät finns inte med. Det kan bero på att det i vissa fall saknas statistik eller att några företag använder ett annat system för att beräkna sina miljövärden.

– Vi är glada att kunna publicera värden från många av landets fjärrvärmenät. Men för mer detaljerade uppgifter bör man kontakta varje enskilt energiföretag som har den bästa informationen om verksamhetens miljöpåverkan, säger Ulrika Jardfelt, vd på Svensk Fjärrvärme.

Ytterligare upplysningar:

Charlotta Abrahamsson, tel 08 677 27 13

Annika Johannesson, tel 08 677 27 07

Svensk Fjärrvärme är branschorganisationen för fjärrvärme, fjärrkyla och kraftvärme, med ca 140 medlemsföretag på mer än 250 orter. De svarar tillsammans för mer än hälften av all uppvärmning av bostäder och lokaler i Sverige. Fjärrvärme och fjärrkyla erbjuder effektiva och miljöförbättrande energilösningar som ger kunden enkel, trygg och bekväm värme och kyla.